DE CREDITOS ADICIONAIS  ESPECIAIS AO ORCAMENTO  MUNICIPAL  DE 2020,  NO
AMBITO    DO    FUNDO    MUNICIPAL    DE   ASSISTENCIA   SOCIAL,    E    DA   OUTRAS
PROVIDENCIAS.

Os creditos adicionais a serem  abertos ao orgamento  municipal,  no importe total
de R$   54.780,00 (cinquenta e quatro mil, setecentos e oitenta reais), sao destinados a
aquisieao  de  A;.I emergenc/.a/ para  atendimento  as  pessoas  e  familias  em  situagao  de
vulnerabilidade social,  agravada em decorrencia da pandemia do COVID-19,  consoante
Resolugao SEDESE n° 15, de  13 de abril de 2020, c6pia anexa.

[...]

ESPECIAIS  AO  ORCAMENTO   MUNICIPAL   DE  2020,   NO
AMBITO     DO     FUNDO     MUNICIPAL     DE     ASSISTENCIA

SOCIAL,  E  DA OUTRAS  PROVIDENCIAS.

Art.  1°.  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  cr6ditos  adicionais  especiais
no Oreamento de 2020,  no valor de R$ 54.780,00 (cinquenta e quatro mil, setecentos e
oitenta reais), com a seguinte classifica?ao orcamentaria:

339032

339093

Prefeitura Municipal de Uba
Secretaria Municipal de   Desenvolvimento Social
Fundo Municipal de Assistencia Social
Assistencia Social
Satlde
Assistencia Comunitaria
lnclusao e Desenvolvimento Humano dos Ubaenses